
GSPublisherVersion 0.99.100.18900

Územní studie Babice - náves

GSPublisherVersion 0.99.100.18200

Projekt: Územní studie Babice - náves Schematická axonometrie



GSPublisherVersion 0.99.100.18900

Co je územní studie?



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Co je územní studie?

Územní studie

Územně analytické 
podklady

v odůvodněných 
případech se podle ÚS 
změní ÚP

územní studie vytipuje projekty, 
které budou podrobně navrženy 
a realizovány

Územně plánovací podklady

Územně plánovací dokumentace Postup pro realizaci stavby

Politika územního rozvoje
Územní rozvojový plán

Zásady územního rozvoje Územní rozhodnutí

Stavební povolení

Realizace

Studie

Územní plán

Regulační plán



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Co řeší územní studie?

Územní studie = územně plánovací podklad

 - právně nezávazná

 - slouží jako podklad pro rozhodování o výstavbě v území

 - může vést ke změně územního plánu (která je dále projednávána)

 - prověřuje možnosti prostorového využití území

 - stanovuje regulace budoucí zástavby, které je možné propsat do územního plánu

  - zastavěnost pozemku

  - koeficient zeleně

  - výška zástavby

  - odstupy od okolních staveb a pozemků



GSPublisherVersion 0.99.100.18900

Zadání



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Územní studie Babice - náves

Ve vazbě na ustanovení § 30 odst. (2) zákona 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) bylo Obecním úřadem Babice,
coby pořizovatelem územní studie, zpracováno zadání územní studie „ÚS 6 Babice náves “
správním území obce abice, k.ú. Babice 600601

Tato územní studie bude sloužit jako podklad pro změnu územního plánu, bude navrhovat

MOŽNOST ZVĚTŠENÍ PLOCH OBČANSKÉHO VYBAVENÍ NA ÚKOR PLOCH VEŘEJNÉHO 
PROSTRANSTVÍ TAK, aby do prostoru návsi bylo možné umístit objekt základní školy o 
uvažované max. kapacitě žáků 120 žáků, výdejna jídel, bez kuchyně, var. bude zváženo 
možné umístění malé tělocvičny, které ale není nutně podmínkou řešení,
návrh studie bude předpokládat 4 5 tříd s odpovídajícími doprovodnými prostory, lze 
využít stávající objekt bývalého obecního úřadu na p.p.č. 4,
bude navrhovat vhodné řešení litorálních ploch stávající vodní plochy, která zůstane 
zachována, jsou možné pouze její drobné prostorové korekce,
bude zachováno vedení stávajících silnic III/10176 (od Březí směrem dále na Doubek) a 
III/10174 (od návsi na Strašín),
pro zbylé plochy veřejných prostor navrhne územní studie vhodné využití v kombinaci 
zpevněných ploch a ploch veřejných prostranství s převahou zeleně s prvky parteru.

Náklady na pořízení a zpracování územní studie ponese Obec Babice. 

a) Obsah studie

Řešené území územní studie je vymezeno platným a účinným územním plánem Babice
polygonem pobarveným tmavě růžovou horizontální šrafou doplněný kódem „ÚS 6 Babice 
náves“, viz obrázek č. 1 pod textem.

2

Obrázek Vymezení řešeného území pro územní studii „ÚS 6 Babice náves “ ve správním území obce 
Babice, podklad územní plán Babice.

Lokalita je určena územním plánem pro plochu veřejného prostranství „PV“, plochy dopravní 
infrastruktury silniční „DS“ a plochy vodní a vodohospodářské „W“. 

Obrázek 2: Funkční vymezení ploch řešených územní studií dle územního plánu Babice, jedná se o 
zastavěné území v centrální části sídla, plochy veřejných prostranství „PV“ a plochy vodní a 
vodohospodářské „W“, včetně komunikací na nich a mezi nimi, podklad územní plán Babice.

6. Pro plochy veřejných prostranství „PV“ stanovuje územní plán Babice tyto závazně stanovené 
podmínky hlavního, přípustného, podmíněného a nepřípustného využití, které mohou být 
územní studií dále upřesněny, případně zpřísněny, ale nemohou být změněny nebo rozvolněny:

řešené území ÚS 6 - Babice náves podle platného územního plánu, prosinec 2022 řešené území a funkční rozdělení ploch podle platného územního plánu, prosinec 2022



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Širší vztahy - lokace návsi

LEGENDA

hranice katastru Babice

budovy

PODKLADOVÉ VRSTVY

řešené území

občanská vybavenost a
veřejné stavby



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Požadavky zadání

Požadavky zadání

 - možnost zvětšení plochy občanského vybavení na úkor ploch veřejného prostranství tak, aby do prostoru návsi bylo

možné umístit objekt základní školy o uvažované max. kapacitě žáků 120 žáků, výdejna jídel bez kuchyně, var. bude

zváženo možné umístění malé tělocvičny, které ale není nutně podmínkou řešení,

 - návrh studie bude předpokládat 4-5 tříd s odpovídajícími doprovodnými prostory, lze využít stávající objekt bývalého

obecního úřadu na p. p. č. 4, k.ú. Babice,

 - bude navrhovat vhodné řešení litorálních ploch stávající vodní plochy, která zůstane zachována, jsou možné pouze

její drobné prostorové korekce,

 - bude zachováno vedení stávajících silnic III/10176 (od Březí směrem dále na Doubek) a III/10174 (od návsi na

Strašín),

 - pro zbylé plochy veřejných prostor navrhne územní studie vhodné využití v kombinaci zpevněných ploch a ploch

veřejných prostranství s převahou zeleně s prvky parteru.



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Program

204,000 m2 48,000 m2

99,750 m2

15,000 m2

15,000 m2

54,000 m2 54,000 m2 54,000 m2 54,000 m2 54,000 m2

35,000 m2 35,000 m2

20,000 m220,000 m2 20,000 m2

Učebna, 5x, 24 žáků

Sborovna, 2x

WC

Jídelna

Šatny

Malá tělocvična Šatny a zázemí, 1x

Nadstandard

dívky: 6 umyvadel, 6 záchodů, 2 h. kabiny

chlapci: 6 umyvadel, 2 záchody, 6 pisoárů

zaměstnanci: 2 umyvadla, 2 záchody

0,25 m2 / žáka

20 krátkodobých stání

5 dlouhodobých stání



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Vaše požadavky

Požadavky obyvatel

- dořešit chodníky - jejich zakončení / prodloužení

- přidat do řešení dětské hřiště - renovovat

- modernizace kontejnerového stání u OÚ

- úprava sítě NN z nadzemního na podzemní

- místo zvonu a kříže postavit kapličku

- přidat zastřešený altán s posezením

- navrhnout vedení optické sítě

- doplnění dopravního značena na křižovatce ulice Na Návsi a Ke Skále



GSPublisherVersion 0.99.100.18900

Analýza



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Analýza - širší vztahy - zvažované pozemky

LEGENDA

hranice katastru Babice

budovy

zvažovaná místa pro umístění ZŠ

PODKLADOVÉ VRSTVY

ANALYTICKÉ VRSTVY

řešené území

pozemky v majetku obce

občanská vybavenost a veřejné stavby



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Analýza - širší vztahy - možné pozemky

LEGENDA

hranice katastru Babice

budovy

zvažovaná místa pro umístění ZŠ

PODKLADOVÉ VRSTVY

ANALYTICKÉ VRSTVY

řešené území

pozemky v majetku obce

občanská vybavenost a veřejné stavby

1

2



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Analýza - Nová škola Psáry, SOA architekti, 2019



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Analýza - Nová škola Lety, Ondřej Tuček, 2022



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves

Proměna centra Libčic nad Vltavou - architektonická soutěž,
vítězný tým: Ehl Koumar architekti



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves

Proměna centra Jesenice - architektonická soutěž,
vítězný tým: Ateliér Tečka



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves

Proměna historického centra Dolních Břežan,
architektka obce: Anna Šlapetová, 2003 - 2023



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Škola na návsi? - klady

+

 - posílení významu centra obce

 - posílení komunitního života v obci

 - škola v dochozí vzdálenosti pro většinu obyvatel Babic

 - obnova nejdůležitějšího veřejného prostranství - návsi



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Analýza - dochozí vzdálenost

LEGENDA

hranice katastru Babice

budovy

PODKLADOVÉ VRSTVY

řešené území

800 m

300 m



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Náves - dělení území

zastávka

zelený pás

zastávka

parkování

parkování

památník

rybník

zahrádka

zvonička

předprostor úřadu

knihovna / klubovna

obecní úřad, škola, sál

LEGENDA - ANALÝZA ÚZEMÍ

Podkladové vrstvy

Budovy

Ploty

Rozhraní ploch a povrchů

Stávající stromy

Detaily v území

Řešené území

Vodní plochy

Dělení veřejných prostranství

předprostory významných budov

travnaté plochy bez výraznějších kvalit

zastávky

zelené plochy s krajinným potenciálem

hřiště

parkoviště



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Náves - problémová mapa

LEGENDA

Kolizní nebo nevhodně řešená stání

Místa bez jasného účelu

Bariéry v území

Kolize veřejných prostranství a dopravy

Chybějící propojení budov s veřejným prostorem

Záplavové území Q100



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Škola na návsi? - problémy

-

 - málo prostoru na plnohodnotnou školu

 - nedostatečný prostor pro zahradu školy a případné sportoviště

 - dopravní omezení (především komplikované parkování v kapacitě, kterou určují normy)

 - současné dopravní řešení návsi

 

 



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Náves - majetková mapa a zastavěnost

LEGENDA

Podkladové vrstvy

Budovy

Ploty

Rozhraní ploch a povrchů

Stávající stromy

Detaily v území

Řešené území

Vodní plochy

Majetek obce Babice



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Náves - císařské otisky

GSPublisherVersion 0.98.100.9500



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Náves - dopravní obslužnost a parkování

LEGENDA

Podkladové vrstvy

Budovy

Ploty

Rozhraní ploch a povrchů

Stávající stromy

Detaily v území

Řešené území

Vodní plochy

Majetek obce Babice

silnice III. třídy

obslužné komunikace

příjezdové cesty



GSPublisherVersion 0.99.100.18900

Návrh



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Koncepční schémata

Zachování vesnického rázu obce Vytvoření kvalitního veřejného prostoru Náves jako centrum dění Lepší orientace

Propojení rybníka s veřejným prostorem Jedna budova školy Možnost variabilního řešení



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Schematická axonometrie



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Hlavní výkres

LEGENDA

Podkladové vrstvy

řešené území

rozhraní povrchů

budovy

strom

oplocení

vodní plochy

travnaté plochy

vjezd / vchod

Návrh - urbanistické řešení

rozhraní povrchů

nové budovy

nový strom

plocha vegetace

dlažba

dlážděné chodníky

zatravňovací dlažba

asfalt

štěrkový trávník - pěší cesty

významné budovy

preferovaný vchod / vjezd

alternativní vchod / vjezd

kontejnery na tříděný odpad

potok Výmola



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Analýza programu  - potřeby

204,000 m2 48,000 m2

99,750 m2

15,000 m2

15,000 m2

54,000 m2 54,000 m2 54,000 m2 54,000 m2 54,000 m2

35,000 m2 35,000 m2

20,000 m220,000 m2 20,000 m2

Učebna, 5x, 24 žáků

Sborovna, 2x

WC

PROGRAM ZŠ 1. STUPEŇ

Jídelna

Šatny

Malá tělocvična Šatny a zázemí, 1x

Požadovaná část

Nadstandard

dívky: 6 umyvadel, 6 záchodů, 2 h. kabiny

chlapci: 6 umyvadel, 2 záchody, 6 pisoárů

zaměstnanci: 2 umyvadla, 2 záchody

0,25 m2 / žáka

Nezbytná parkovací místa, ČSN 73 6110
20 krátkodobých stání

5 dlouhodobých stání



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Program - návrh

5,777 m2

20,602 m2

204,000 m2 48,000 m2

99,750 m2

15,000 m2

15,000 m2

71,376 m2

54,000 m2 54,000 m2 54,000 m2 54,000 m2 54,000 m2

35,000 m2 35,000 m2

20,000 m220,000 m2 20,000 m2

44,358 m2 45,299 m2

83,827 m2

44,358 m2 44,088 m2

45,913 m2

44,592 m2

86,707 m2

Učebna, 5x, 24 žáků

Sborovna, 2x

WC

PROGRAM ZŠ 1. STUPEŇ

Jídelna

Šatny

Malá tělocvična Šatny a zázemí, 1x

Požadovaná část

Nadstandard

dívky: 6 umyvadel, 6 záchodů, 2 h. kabiny

chlapci: 6 umyvadel, 2 záchody, 6 pisoárů

zaměstnanci: 2 umyvadla, 2 záchody

0,25 m2 / žáka

1NP

2NP

starý obecní úřad

20,240 m2

7,418 m2

65,283 m2



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Rozmístění budov

LEGENDA

Podkladové vrstvy

řešené území

rozhraní povrchů

budovy

významné budovy

nové budovy



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Budovy v kontextu okolní zástavby



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Výkres urbanistické koncepce

612,038 m2

6,0 m

3
,0

 m

6,0 m

KZ=35%

1NP
max. 7m

2NP
max. 12m

1NP
max. 7m

± 0, 000

LEGENDA

Podkladové vrstvy

řešené území

budovy

Návrh - regulace

nová hranice pozemku

stavební čára nepřekročitelná

stavební čára pevná

podíl zeleně na pozemku

výšková regulace stavby

min. vzdálenost od hrany pozemku

KZ=40%

katastrální mapa - hranice pozemků

využití - veřejná vybavenost, zahrada školy

využití - vodní plocha

využití - veřejné prostranství

zachování průjezdu

budovy veřejné vybavenosti - stav

6,0 m

X,0 m

X NP
max. X m



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Podélný řez návsí

max. výška
2NP, 12 m

předpokládaná výška
2NP, 10 m

max. výška
3NP, 13 m

± 0, 000

+ 2, 500

LEGENDA

terén - stav

terén - možná úprava

budovy - stávající

budovy - návrh předpoklad

stromy - stav

stromy - návrh

významné budovy - stav

budovy - návrh maximum

budovy - návrh předpoklad dělení pater

řez podélný



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Řezy školou - příčné

min. odstup 
od hrany pozemku

6, 0 m

min. šířka 
veřejného prostranství

6 m

6,8 m

předpokládaná výška
2NP, 10 m

max. výška
2NP, 12 m

+ 2, 500

LEGENDA

terén - stav

terén - možná úprava

budovy - stávající

budovy - návrh předpoklad

stromy - stav

stromy - návrh

významné budovy - stav

budovy - návrh maximum

budovy - návrh předpoklad dělení pater

min. odstup 
od hrany pozemku

6, 0 m

min. šířka 
veřejného prostranství

6 m
předpokládaná šířka

11,0 m

max. výška
2NP, 12 m

předpokládaná výška
2NP, 10 m

6,2 m

řez školou - sever řez školou - jih



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Řez návsí a tělocvičnou

LEGENDA

terén - stav

terén - možná úprava

budovy - stávající

budovy - návrh předpoklad

stromy - stav

stromy - návrh

významné budovy - stav

budovy - návrh maximum

budovy - návrh předpoklad dělení pater

min. odstup od komunikace
2,0 m

min. odstup od pozemku
5,5 m

min. šířka cesty
3,5 m

předpokládaná výška
1NP, 7 m

řez tělocvičnou



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Dopravní řešení

BUS

BUS

P
3/0

P
2/2

III/1
0174

III/10176

III/10170

P
3/0

Pn

6/6

P
3/0

Dz=Xb=45m pro voz. skup. 2 v=30km/hod

Dz=Xc=65m pro voz. skup. 2 v=50km/hod

P
2/2

Pn

3/3

P
5/0

P

0/5

K+R
6/0

P
8/0

P
4/0

LEGENDA

Podkladové vrstvy

Návrh - dopravní infrastruktura

silnice III. třídy

obslužné komunikace

obytná zóna - smíšený provoz

předpokládané průjezdy přes obytnou zónu

chodníky

parkovací místa - rušená
navržená / stávající

zastávka autobusu

Podkladové vrstvy

řešené území

rozhraní povrchů

budovy

oplocení

vjezd / vchod

významné budovy

neformální pěší cesty

nové budovy

preferovaný vchod / vjezd

alternativní vchod / vjezd

X/Y

BUS

nájezd/sjezd obytné zóny

přechody / místa pro přecházení

parkovací místa
navržená / stávajícíX/Y

rozhledové úhly

P        parkovací stání
Pn        parkovací stání - neformální
K+R   krátkodobé stání

pěší zóna

PARKOVACÍ KAPACITY
stav
stávající stání 		 	 	 18

z toho formální	 	 9

	 z toho neformání	 	 9

návrh
požadovaná stání	 	 	 25

rušená stání	 	 	 	 5
nová stání	 	 	 	 26
nová stání rychloobrátková	 6

CELKEM		 	 	 	 45



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Řezy uličních profilů

šířka vozovky
4,0 m min. odstup kmene

2,0 m
min. šířka chodníku
2,0 m

min. šířka komunikace
5,5 m

šířka vozovky
6,0 m

šířka chodníku
2,0 m

šířka vozovky
6,0 m

šířka chodníku
2,0 m

min odstup 
3,0 m

LEGENDA

terén - stav

terén - možná úprava

budovy - návrh předpoklad

stromy - stav

budovy - návrh maximum předprostor školy
6,0 m

řez obslužnou komunikací Na Návsi - jih
stav

řez obslužnou komunikací Na Návsi - jih
návrh

řez silnicí III/10176 - Starobabická
stav

řez silnicí III/10176 - Starobabická
návrh

řez prostorem u školy



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Schematická axonometrie



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Pohled na náves - jih



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Možná vizualizace návsi - pohled z jihu



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Pohled na náves - sever



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Možná vizualizace návsi - pohled ze severu



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Etapizace

Etapa 1
Přeložka technické infrastruktury

Etapa 2
Rozšíření obslužné komunikace Na Návsi - jih Etapa 3

Výstavba školy, potřebných parkovacích kapacit a přilehlých
veřejných prostranství

Etapa 4
Úprava veřejných prostranství návsi

Etapa 5
Úprava starého obecního úřadu

Etapa 6
Výstavba tělocvičny nebo jídelny.



GSPublisherVersion 0.99.100.18900

Děkujeme za pozornost!



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Hlavní výkres

LEGENDA

Podkladové vrstvy

řešené území

rozhraní povrchů

budovy

strom

oplocení

vodní plochy

travnaté plochy

vjezd / vchod

Návrh - urbanistické řešení

rozhraní povrchů

nové budovy

nový strom

plocha vegetace

dlažba

dlážděné chodníky

zatravňovací dlažba

asfalt

štěrkový trávník - pěší cesty

významné budovy

preferovaný vchod / vjezd

alternativní vchod / vjezd

kontejnery na tříděný odpad

potok Výmola



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Schematická axonometrie



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Možné výškové řešení školy

předpokládaná výška
2NP, 10 m

předpokládaná výška
2NP, 10 m

max. výška
2NP, 12 m

± 0, 000

± 0, 000

± 0, 000

výšková hladina staré školy

výšková hladina staré školy

výšková hladina staré školy

+ 2, 500

+ 2, 500

+ 2, 500



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Dopravní studie, Prinkom



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Schéma dopravy - porovnání

varianta 1 varianta 2



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Dopravní řešení - porovnání

varianta 1
obousměrný provoz v jižní straně návsi

varianta 2
jednosměrný provoz po celé hraně rybníka



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Prostor před školou - porovnání

předprostor školy
2,5 m

průjezdný pruh
3,75 m

LEGENDA

terén - stav

terén - možná úprava

budovy - návrh předpoklad

stromy - stav

budovy - návrh maximum

předprostor školy
6,0 m

řez prostorem u školy - varianta 2řez prostorem u školy - varianta 1



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Výkres dopravní infrastruktury - porovnání

BUS

BUS

P

3/0
P

2/2

III/1
0174

III/10176

III/10170

P

3/0

Pn

6/6

P
3/0

Dz=Xb=45m pro voz. skup. 2 v=30km/hod

Dz=Xc=65m pro voz. skup. 2 v=50km/hod

P
2/2

Pn

3/3

P

5/0

P

0/5

K+R

6/0

P

8/0

P

4/0

BUS

BUS

P

3/0
P

2/2

III/1
0174

III/10176

III/10170

P

3/0

Pn

6/6

Dz=Xb=45m pro voz. skup. 2 v=30km/hod

Dz=Xc=65m pro voz. skup. 2 v=50km/hod

P
2/2

Pn

3/3

P

5/0

P

0/5

K+R

3/0

P

8/0

P

13/0

varianta 1 varianta 2



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Výkres dopravní infrastruktury - verze 2

LEGENDA

Podkladové vrstvy

Návrh - dopravní infrastruktura

silnice III. třídy

obslužné komunikace

obytná zóna - smíšený provoz

předpokládané průjezdy přes obytnou zónu

chodníky

parkovací místa - rušená
navržená / stávající

zastávka autobusu

Podkladové vrstvy

řešené území

rozhraní povrchů

budovy

oplocení

vjezd / vchod

významné budovy

neformální pěší cesty

nové budovy

preferovaný vchod / vjezd

alternativní vchod / vjezd

X/Y

BUS

nájezd/sjezd obytné zóny

přechody / místa pro přecházení

parkovací místa
navržená / stávajícíX/Y

rozhledové úhly

P        parkovací stání
Pn        parkovací stání - neformální
K+R   krátkodobé stání

pěší zóna

BUS

BUS

P
3/0

P
2/2

III/1
0174

III/10176

III/10170

P
3/0

Pn

6/6

Dz=Xb=45m pro voz. skup. 2 v=30km/hod

Dz=Xc=65m pro voz. skup. 2 v=50km/hod

P
2/2

Pn

3/3

P
5/0

P

0/5

K+R
3/0

P
8/0

P
13/0

PARKOVACÍ KAPACITY
stav
stávající stání 		 	 	 18

z toho formální	 	 9

	 z toho neformání	 	 9

návrh
požadovaná stání	 	 	 25

rušená stání	 	 	 	 5
nová stání	 	 	 	 26
nová stání rychloobrátková	 6

CELKEM		 	 	 	 45



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Řezy uličních profilů - varianta 2

předprostor školy
2,5 m

průjezdný pruh
3,75 m

šířka vozovky
4,0 m min. odstup kmene

2,0 m
min. šířka chodníku
2,0 m

min. šířka komunikace

šířka vozovky
6,0 m

šířka chodníku
2,0 m šířka vozovky

6,0 m

šířka chodníku
2,0 m

min odstup 
3,0 m

LEGENDA

terén - stav

terén - možná úprava

budovy - návrh předpoklad

stromy - stav

budovy - návrh maximum

řez obslužnou komunikací Na Návsi - jih
stav

řez obslužnou komunikací Na Návsi - jih
návrh

řez silnicí III/10176 - Starobabická
stav

řez silnicí III/10176 - Starobabická
návrh

řez prostorem u školy



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Výkres technické infrastruktury

LEGENDA

Podkladové vrstvy

Návrh - technická infrastruktura

vodovodní řady - stávající

vodovodní řady - rušené

kanalizační stoky - stávající

Podkladové vrstvy

řešené území

budovy

významné budovy

vodovodní řady - navrhované k přeložení

vodní plochy

kanalizační stoky - rušené

kanalizační stoky - navrhované k přeložení

STL - stávající

VN - stávají

NN - stávající (podzemní / nadzemní)

NN - navrhované (podzemní)

optické a metalické kabely - stávající

přípojný bod vodovodu - návrh

připojovací místo plynu - návrh

nové budovy

záplavové území - Q100

NN - rušené

STL - rušené



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Porovnání hmot



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Porovnání variant, září 2023

GSPublisherVersion 0.98.100.9100

Územní studie Babice - náves

Výkres: A.21 Axonometrie - varianta 1

Měřítko: 1:500

Objednatel:

Obec Babice
Ke Skále 76, 251 01, Babice
IČO: 00240028
info@babiceurican.cz

Zpracovatel:

Taktiky, z.s.
Mukařovská 26, 100 00, Praha
IČO: 14152223
info@taktiky.cz

Projektanti: MgA. Eliška Málková, Ing. arch Matěj Čunát

Zodpovědná projektantka: MgA. Eliška Málková, ČKA 05476

Fáze: konzultace řešení

varianta 1

GSPublisherVersion 0.98.100.9100

Územní studie Babice - náves

Výkres: A.26 Axonometrie - varianta 2

Měřítko: 1:500

Objednatel:

Obec Babice
Ke Skále 76, 251 01, Babice
IČO: 00240028
info@babiceurican.cz

Zpracovatel:

Taktiky, z.s.
Mukařovská 26, 100 00, Praha
IČO: 14152223
info@taktiky.cz

Projektanti: MgA. Eliška Málková, Ing. arch Matěj Čunát

Zodpovědná projektantka: MgA. Eliška Málková, ČKA 05476

Fáze: konzultace řešení

varianta 2



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Porovnání variant, září 2023

GSPublisherVersion 0.98.100.9100

Územní studie Babice - náves

Výkres: A.25 Situace - varianta 2, M1:500

Měřítko: 1:500

Objednatel:

Obec Babice
Ke Skále 76, 251 01, Babice
IČO: 00240028
info@babiceurican.cz

Zpracovatel:

Taktiky, z.s.
Mukařovská 26, 100 00, Praha
IČO: 14152223
info@taktiky.cz

Projektanti: MgA. Eliška Málková, Ing. arch Matěj Čunát

Zodpovědná projektantka: MgA. Eliška Málková, ČKA 05476

Fáze: konzultace řešení

zahrada

škola

školní plac

náves

molo u nádrže

předprostor sálu

knihovna / klubovna

obecní úřad, škola, sál

parkování

parkování

varianta 2

GSPublisherVersion 0.98.100.9100

Územní studie Babice - náves

Výkres: A.20 Situace - varianta 1_M1:500

Měřítko: 1:500

Objednatel:

Obec Babice
Ke Skále 76, 251 01, Babice
IČO: 00240028
info@babiceurican.cz

Zpracovatel:

Taktiky, z.s.
Mukařovská 26, 100 00, Praha
IČO: 14152223
info@taktiky.cz

Projektanti: MgA. Eliška Málková, Ing. arch Matěj Čunát

Zodpovědná projektantka: MgA. Eliška Málková, ČKA 05476

Fáze: konzultace řešení

parkování

rezerva pro tělocvičnu

předprostor sálu

náves

školní plac

škola

varianta 1



GSPublisherVersion 0.99.100.18900
Projekt: Územní studie Babice - náves Vybraná varianta, září 2023

GSPublisherVersion 0.98.100.9100

Územní studie Babice - náves

Výkres: A.25 Situace - varianta 2, M1:500

Měřítko: 1:500

Objednatel:

Obec Babice
Ke Skále 76, 251 01, Babice
IČO: 00240028
info@babiceurican.cz

Zpracovatel:

Taktiky, z.s.
Mukařovská 26, 100 00, Praha
IČO: 14152223
info@taktiky.cz

Projektanti: MgA. Eliška Málková, Ing. arch Matěj Čunát

Zodpovědná projektantka: MgA. Eliška Málková, ČKA 05476

Fáze: konzultace řešení

zahrada

škola

školní plac

náves

molo u nádrže

předprostor sálu

knihovna / klubovna

obecní úřad, škola, sál

parkování

parkování

varianta 2



GSPublisherVersion 0.99.100.18900

Územní studie Babice - náves

N1 Hlavní výkres

M1:1000

Objednatel:

Obec Babice
Ke Skále 76,
251 01, Babice
IČO: 00240028
info@babiceurican.cz

Zpracovatel:

Taktiky, z.s.
Mukařovská 26,
100 00, Praha
IČO: 14152223
info@taktiky.cz

Projektanti:  Ing. arch. Matěj Čunát, MgA. Eliška Málková

Fáze: Dokumentace k veřejnému projednání

LEGENDA

Podkladové vrstvy

řešené území

rozhraní povrchů

budovy

strom

oplocení

vodní plochy

travnaté plochy

vjezd / vchod

Návrh - urbanistické řešení

rozhraní povrchů

nové budovy

nový strom

plocha vegetace

dlažba

dlážděné chodníky

zatravňovací dlažba

asfalt

štěrkový trávník - pěší cesty

významné budovy

preferovaný vchod / vjezd

alternativní vchod / vjezd

kontejnery na tříděný odpad

potok Výmola



GSPublisherVersion 0.99.100.18900

Územní studie Babice - náves

N2 Výkres urbanistické koncepce

M1:1000

Objednatel:

Obec Babice
Ke Skále 76,
251 01, Babice
IČO: 00240028
info@babiceurican.cz

Zpracovatel:

Taktiky, z.s.
Mukařovská 26,
100 00, Praha
IČO: 14152223
info@taktiky.cz

Projektanti:  Ing. arch. Matěj Čunát, MgA. Eliška Málková

Fáze: Dokumentace k veřejnému projednání

612,038 m2

6,0 m

3
,0

 m

6,0 m

KZ=35%

1NP
max. 7m

2NP
max. 12m

1NP
max. 7m

± 0, 000

LEGENDA

Podkladové vrstvy

řešené území

budovy

Návrh - regulace

nová hranice pozemku

stavební čára nepřekročitelná

stavební čára pevná

podíl zeleně na pozemku

výšková regulace stavby

min. vzdálenost od hrany pozemku

KZ=40%

katastrální mapa - hranice pozemků

využití - veřejná vybavenost, zahrada školy

využití - vodní plocha

využití - veřejné prostranství

zachování průjezdu

budovy veřejné vybavenosti - stav

6,0 m

X,0 m

X NP
max. X m



GSPublisherVersion 0.99.100.18900

Územní studie Babice - náves

N3 Výkres dopravní infrastruktury

M1:1000

Objednatel:

Obec Babice
Ke Skále 76,
251 01, Babice
IČO: 00240028
info@babiceurican.cz

Zpracovatel:

Taktiky, z.s.
Mukařovská 26,
100 00, Praha
IČO: 14152223
info@taktiky.cz

Projektanti:  Ing. arch. Matěj Čunát, MgA. Eliška Málková

Fáze: Dokumentace k veřejnému projednání

BUS

BUS

P

3/0
P

2/2

III/1
0174

III/10176

III/10170

P

3/0

Pn

6/6

P
3/0

Dz=Xb=45m pro voz. skup. 2 v=30km/hod

Dz=Xc=65m pro voz. skup. 2 v=50km/hod

P
2/2

Pn

3/3

P

5/0

P

0/5

K+R

6/0

P

8/0

P

4/0

LEGENDA

Podkladové vrstvy

Návrh - dopravní infrastruktura

silnice III. třídy

obslužné komunikace

obytná zóna - smíšený provoz

předpokládané průjezdy přes obytnou zónu

chodníky

parkovací místa - rušená
navržená / stávající

zastávka autobusu

Podkladové vrstvy

řešené území

rozhraní povrchů

budovy

oplocení

vjezd / vchod

významné budovy

neformální pěší cesty

nové budovy

preferovaný vchod / vjezd

alternativní vchod / vjezd

X/Y

BUS

nájezd/sjezd obytné zóny

přechody / místa pro přecházení

parkovací místa
navržená / stávajícíX/Y

rozhledové úhly

P        parkovací stání
Pn        parkovací stání - neformální
K+R   krátkodobé stání

pěší zóna



GSPublisherVersion 0.99.100.18900

Územní studie Babice - náves

N4 Výkres technické infrastruktury

M1:1000

Objednatel:

Obec Babice
Ke Skále 76,
251 01, Babice
IČO: 00240028
info@babiceurican.cz

Zpracovatel:

Taktiky, z.s.
Mukařovská 26,
100 00, Praha
IČO: 14152223
info@taktiky.cz

Projektanti:  Ing. arch. Matěj Čunát, MgA. Eliška Málková

Fáze: Dokumentace k veřejnému projednání

LEGENDA

Podkladové vrstvy

Návrh - technická infrastruktura

vodovodní řady - stávající

vodovodní řady - rušené

kanalizační stoky - stávající

Podkladové vrstvy

řešené území

budovy

významné budovy

vodovodní řady - navrhované k přeložení

vodní plochy

kanalizační stoky - rušené

kanalizační stoky - navrhované k přeložení

STL - stávající

VN - stávají

NN - stávající (podzemní / nadzemní)

NN - navrhované (podzemní)

optické a metalické kabely - stávající

stanoviště tříděného odpadu
(stav/návrh)

přípojný bod vodovodu - návrh

připojovací místo plynu - návrh

nové budovy

záplavové území - Q100

NN - rušené

STL - rušené



GSPublisherVersion 0.99.100.18900

Územní studie Babice - náves

N5 Vybrané řezy územím

M1:300

Objednatel:

Obec Babice
Ke Skále 76,
251 01, Babice
IČO: 00240028
info@babiceurican.cz

Zpracovatel:

Taktiky, z.s.
Mukařovská 26,
100 00, Praha
IČO: 14152223
info@taktiky.cz

Projektanti:  Ing. arch. Matěj Čunát, MgA. Eliška Málková

Fáze: Dokumentace k veřejnému projednání

max. výška
2NP, 12 m

předpokládaná výška
2NP, 10 m

max. výška
3NP, 13 m

± 0, 000

+ 2, 500

min. odstup 
od hrany pozemku

6, 0 m

min. odstup 
od hrany pozemku

6, 0 m

min. šířka 
veřejného prostranství

6 m
předpokládaná šířka

11,0 m

min. šířka 
veřejného prostranství

6 m

6,8 m

předpokládaná výška
2NP, 10 m

max. výška
2NP, 12 m

max. výška
2NP, 12 m

předpokládaná výška
2NP, 10 m

6,2 m

+ 2, 500

LEGENDA

terén - stav

terén - možná úprava

budovy - stávající

budovy - návrh předpoklad

stromy - stav

stromy - návrh

významné budovy - stav

budovy - návrh maximum

budovy - návrh předpoklad dělení pater

min. odstup od komunikace
2,0 m

min. odstup od pozemku
5,5 m

min. šířka cesty
3,5 m

předpokládaná výška
1NP, 7 m

řez podélný - škola

řez příčný - škola, sever

řez příčný - škola, jih

řez příčný - tělocvična



GSPublisherVersion 0.99.100.18900

Územní studie Babice - náves

N6 Vybrané profily

M1:300

Objednatel:

Obec Babice
Ke Skále 76,
251 01, Babice
IČO: 00240028
info@babiceurican.cz

Zpracovatel:

Taktiky, z.s.
Mukařovská 26,
100 00, Praha
IČO: 14152223
info@taktiky.cz

Projektanti:  Ing. arch. Matěj Čunát, MgA. Eliška Málková

Fáze: Dokumentace k veřejnému projednání

šířka vozovky
4,0 m min. odstup kmene

2,0 m
min. šířka chodníku
2,0 m

min. šířka komunikace

šířka vozovky
6,0 m

šířka chodníku
2,0 m

šířka vozovky
6,0 m

šířka chodníku
2,0 m

min odstup 
3,0 m

LEGENDA

terén - stav

terén - možná úprava

budovy - návrh předpoklad

stromy - stav

budovy - návrh maximum

řez obslužnou komunikací Na Návsi - jih
stav

řez obslužnou komunikací Na Návsi - jih
návrh

řez silnicí III/10176 - Starobabická
stav

řez silnicí III/10176 - Starobabická
návrh



GSPublisherVersion 0.99.100.18900

Územní studie Babice - náves

O1 Výkres širších vztahů

M1:5000

Objednatel:

Obec Babice
Ke Skále 76,
251 01, Babice
IČO: 00240028
info@babiceurican.cz

Zpracovatel:

Taktiky, z.s.
Mukařovská 26,
100 00, Praha
IČO: 14152223
info@taktiky.cz

Projektanti:  Ing. arch. Matěj Čunát, MgA. Eliška Málková

Fáze: Dokumentace k veřejnému projednání

potraviny

MŠ

rugby

OpenGate

tenisový klub

restaurace

Obecní úřad
Škola
Sál
Kavárna

ČOV

III/10176

III/10176

Strašín
Strančice

III
/1

01
74

posílení vjezdu
do areálu

možné funkční
propojení

možné funkční
propojení

LEGENDA

Podkladové vrstvy

Návrh - širší vazby

širší vazby

Podkladové vrstvy

řešené území

budovy

budovy vybavenosti (občanská/technická)

katastrální mapa - dělení parcel

budova školy

lesy

silnice III. třídy

autobusová zastávka


	231214_Územní studie Babice_veřejné projednání
	Územní studie Babice - náves
	A.01 Titulka
	A.02 Titulka - územní studie
	A.03 Co je územní studie?
	A.04 Co řeší územní studie?
	A.05 Titulka - zadání
	A.06 Územní studie Babice - náves
	A.07 Širší vztahy - lokace návsi
	A.08 Požadavky zadání
	A.09 Program
	A.10 Vaše požadavky
	A.11 Titulka - analýza
	A.12 Analýza - širší vztahy - zvažované pozemky
	A.13 Analýza - širší vztahy - možné pozemky
	A.14 Analýza - Nová škola Psáry, SOA architekti, 2019
	A.15 Analýza - Nová škola Lety, Ondřej Tuček, 2022
	A.16 Proměna centra Libčic nad Vltavou - architektonická soutěž, vítězný tým: Ehl Koumar architekti
	A.17 Proměna centra Jesenice - architektonická soutěž,                         vítězný tým: Ateliér Tečka
	A.18 Proměna historického centra Dolních Břežan,                     architektka obce: Anna Šlapetová, 2003 - 2023
	A.19 Škola na návsi? - klady
	A.20 Analýza - dochozí vzdálenost
	A.21 Náves - dělení území
	A.22 Náves - problémová mapa
	A.23 Škola na návsi? - problémy
	A.24 Náves - majetková mapa a zastavěnost
	A.25 Náves - císařské otisky
	A.26 Náves - dopravní obslužnost a parkování
	A.27 Titulka_návrh
	N.0 Koncepční schémata
	N.13 Schematická axonometrie
	N.1 Hlavní výkres
	A.31 Analýza programu  - potřeby
	A.13 Program - návrh
	N.1 Rozmístění budov
	N.10 Budovy v kontextu okolní zástavby
	N.6 Výkres urbanistické koncepce
	N.2 Podélný řez návsí
	N.2 Řezy školou - příčné
	N.2 Řez návsí a tělocvičnou
	N.7 Dopravní řešení
	N.8 Řezy uličních profilů
	N.12 Schematická axonometrie
	N.12 Pohled na náves - jih
	N.12 Možná vizualizace návsi - pohled z jihu
	N.12 Pohled na náves - sever
	N.12 Možná vizualizace návsi - pohled ze severu
	N.11 Etapizace
	A.47 Díky!
	N.13 Hlavní výkres
	N.12 Schematická axonometrie
	N.3 Možné výškové řešení školy
	A.51 Dopravní studie, Prinkom
	N.7 Schéma dopravy - porovnání
	N.7 Dopravní řešení - porovnání
	N.7 Prostor před školou - porovnání
	N.7 Výkres dopravní infrastruktury - porovnání
	N.7 Výkres dopravní infrastruktury - verze 2
	N.7 Řezy uličních profilů - varianta 2
	N.9 Výkres technické infrastruktury
	N.1 Porovnání hmot
	A.60 Porovnání variant, září 2023
	A.61 Porovnání variant, září 2023
	A.62 Vybraná varianta, září 2023
	Územní studie Babice - náves_výkresy
	N1 Hlavní výkres
	N2 Výkres urbanistické koncepce
	N3 Výkres dopravní infrastruktury
	N4 Výkres technické infrastruktury
	N5 Vybrané řezy územím
	N6 Vybrané profily
	O1 Výkres širších vztahů




